
 

 

 

 

  
COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA 

CAP 12066   TEL.(0173) 64113   FAX (0173) 64449 

PROVINCIA DI CUNEO  

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N.    58 

 

 
 

OGGETTO : 
LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PALESTRA COMUNALE. RINUNCIA ALLA 
CONTRIBUZIONE REGIONALE. 

 
 
L’anno  duemiladodici, addì  trenta, del mese di  luglio, alle ore  11 e minuti  30,  nella Sala delle riunioni, ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale 
 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SETTIMO MONICA  SINDACO   X  
    ROSSI GIUSEPPE  VICE SINDACO    X 
    CHIESA FRANCESCO  ASSESSORE   X  
    PARUSSA PIERO  ASSESSORE   X  
    OLIVERO GIANNI  ASSESSORE   X  

    Totale   4   1 
 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signora NEGRI Dott.ssa ANNA la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora SETTIMO MONICA   nella sua qualità di SINDACO, 
riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
PREMESSO che: 
 

-  con determina n. 26/RC del 03.09.2010 veniva affidato l’incarico per la progettazione dei lavori 
in oggetto. 
 

-  con deliberazione n. 98/GM del 17.09.2010 veniva approvato il progetto preliminare dei lavori in 
oggetto. 
 

-  con deliberazione n.54/GM del 27.06.2012 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo; 
 

-  con D.D. n. 16 del 18.01.2012 la REGIONE PIEMONTE Direzione Attività Produttive Settore 
Interventi per la Competitività del Sistema produttivo ha concesso a favore dell’intervento in 
oggetto la contribuzione di  €.145.143,78 anziché di  €. 187.636,00 previsti; 
 
CONSIDERATO che non è possibile proceder con la copertura degli oneri a carico del Comune, 
stante l’incidenza negativa della minore contribuzione regionale ed i nuovi limiti di spesa dettati 
dalla recente normativa in materia che impediscono la contrazione di mutuo a copertura 
dell’importo che si rende necessario; 
 
PREVIA  acquisizione dei pareri istruttori favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ex 
articolo 49 del decreto legislativo 267/2000  
 
CON votazione unanime resa nei modi e forma di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Rinunciare alla contribuzione regionale concessa con D.D. n. 16 del 18.01.2012 e 
conseguentemente anche alla realizzazione dell’intervento in oggetto sino a definizione di nuova 
forma di finanziamento accessibile dall’Ente; 
 
2) Di autorizzare l’U.T.C. area LL.PP. alla regolarizzazione delle spese di progettazione in base agli 
impegni assunti con l’Arch. A. PELISSERI con studio in Alba attraverso le determinazioni n. 
14/RC del 15.04.2012 e 18/RC del 13.05.2012 
 

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge, la presente viene 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 
267 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SETTIMO MONICA 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to NEGRI Dott.ssa ANNA 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente verbale è stato pubblicato all’albo pretorio comunale on-line, in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi. 

 

Monticello D’Alba, li  2/08/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NEGRI Dott.ssa ANNA 
 
 
 

  
ESECUTIVITA' 

 
� Ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.gs n.267/2000, il _________________ 

� Ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.gs n.267/2000 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NEGRI Dott.ssa ANNA 
 
 
 

  
 
Atto inviato in elenco ai Capigruppo ai sensi art.125 D.Lgs 267/2000 in data  ______________________ 
 
Prot. N. __________ 
 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Monticello D’Alba, li _________________ 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 
 
 


